
 

CITTA` DI FOLLONICA 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) 

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 50    del 14-09-2015 
 

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica 
 

OGGETTO: Regolamento dei servizi educativi per la prima infanzia - zona Colline 

Metallifere - approvazione. 

 

L'anno  duemilaquindici e questo giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 09:38 nella Sala 

Consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Presiede l'adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Francesco De Luca. 

 

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano: 

 

Benini Andrea P Bottai Marco P 

Bechi Stefano P Chirici Ettore P 

Stella Francesca A Ottaviani Agostino P 

Sandrucci Barbara P Asta Filippo P 

De Luca Francesco P Marrini Sandro P 

Ferri Paola A Pizzichi Daniele P 

Ariganello Gesue' Domenico P Cecchini Gabriele P 

Gaggioli Anna Maria A Pacini Laura P 

Aquino Francesco P   
 

                    

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa SERENA BOLICI incaricato della  redazione 

del presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato 

digitalmente negli archivi informatici del Comune. 



 

D.C.C n. 50 del 14-09-2015 - Pag. 2 di 4 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Dato atto della necessità di dotarsi di un  regolamento comprensoriale che  disciplini in modo 

organico ed omogeneo il funzionamento del sistema dei servizi educativi per la prima infanzia nel 

territorio della zona Colline Metallifere. 

 

Considerato che l’approvazione di un testo condiviso a livello comprensoriale costituisce attuazione 

dell’art. 4 bis della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 (testo unico della normativa della Regione 

Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro), e 

del relativo regolamento regionale 41/2013 e s.m.i.. 

 

Visto il testo redatto da un gruppo di lavoro composto da rappresentanti di tutti i Comuni interessati 

e coordinato dalla d.ssa Tiziana Ciacci (coordinatore pedagogico della zona Colline Metallifere) ed 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica  e contabile espressi dai Dirigenti responsabili ai sensi dell’art.49 

del Dlgs.267/00, inseriti nel presente atto. 

 

Con la seguente votazione: 

(al momento della votazione è assente il consigliere Pizzichi Daniele) 

 

presenti votanti favorevoli contrari astenuti 

13 13 10 3 (Ottaviani, 

Asta, Marrini) 

0 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il testo del “Regolamento dei servizi educativi per la prima infanzia zona colline 

Metallifere”, composto da n. 37 articoli, come da documento allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale. 

 

Con la seguente votazione: 

 

presenti votanti favorevoli contrari astenuti 

13 13 10 3 (Ottaviani, 

Asta, Marrini) 

0 

 

D E L I B E R A 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 



 

D.C.C n. 50 del 14-09-2015 - Pag. 3 di 4 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000 

 

 

 

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 1 si esprime parere: 

Favorevole 

 
 

 

 

Data, 01-07-2015 

IL DIRIGENTE 

GEMMA MAURI 

 

 

 

 

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 

 

 

Data, 01-07-2015 

 

IL DIRIGENTE 

GEMMA MAURI 

 

 



 

D.C.C n. 50 del 14-09-2015 - Pag. 4 di 4 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Francesco De Luca 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SERENA BOLICI 

    

                                                                                                                                                                      

 
 


